CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 123/CV-CĐB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30  tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn trực thuộc
Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ kế hoạch số 64/KH-CĐB ngày 11/8/2022 về việc tổ chức Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội XIX công đoàn Bộ Khoa học và Công nghệ, nhiệm kỳ 2023 - 2028;

Để phục vụ cho báo cáo tổng kết hoạt động công đoàn Bộ Khoa học và Công nghệ nhiệm kỳ 2015 - 2020 kéo dài 2023, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ  đề nghị Ban chấp hành Công đoàn đơn vị hoàn thiện các biểu mẫu số liệu gửi kèm công văn.

Ban Thường vụ Công đoàn Bộ đề nghị Ban chấp hành công đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện. Biểu mẫu số liệu hoàn thành gửi về Công đoàn Bộ (phòng 612, trụ sở Bộ Khoa học và Công nghệ, 113 Trần Duy Hưng, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội hoặc gửi qua địa chỉ mail: congdoankhcn@most.gov.vn) trước ngày 08/7/2023.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các đồng chí!
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- Lưu VPCĐ.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Hà Quốc Trung

	ĐẠI HỘI LẦN THỨ XIX

	Phụ lục số 1

	CÔNG ĐOÀN

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	SỐ LIỆU ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN

	(Tính đến hết ngày 30/12/2022)

	TT
	Tên Công đoàn
	Người LĐ
	ĐV  CĐ
	Nữ
	Đảng viên
	GS, PGS
	Tiến sỹ
	Thạc sỹ
	Đại học
	Khác

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	ĐẠI HỘI LẦN THỨ XIX

	Phụ lục số 4

	CÔNG ĐOÀN

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG XÃ HỘI TÌNH NGHĨA

	Nội dung
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Tổng

	Ủng hỗ quỹ "Vì người nghèo"

	Ủy hộ quỹ "Đền ơn đáp nghĩa"

	Tặng quà các Trung tâm nhân ngày 27/7

	Ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão, lũ, lụt

	Trợ cấp khó khăn cho CBCCVC&LĐ

	Tham gia tổ chức chương trình tết sum vầy

	Hiến máu nhân đạo

	Các hoạt động khác

	ĐẠI HỘI LẦN THỨ XVIII

	Phụ lục số 5b

	CÔNG ĐOÀN

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	BÁO CÁO SỐ LIỆU KHEN THƯỞNG CÁ NHÂN

	TT
	Tên Công đoàn
	2015
	2016
	2017
	2018

	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB

	1

	2

	3

	4

	TT
	Tên Công đoàn
	2019
	2020
	2021
	2022

	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB
	BK TLĐ
	BK CĐVC
	GK CĐB

	1

	2

	3

	4

	TT
	Hình thức khen thưởng
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Huân chương Lao động

	2
	Bằng khen của Thủ tướng

	3
	Bằng khen của Bộ trưởng

	4
	Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức công đoàn"

	5
	Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ"

	6
	Bằng khen Lao động sáng tạo

	7
	Hình thức khen thưởng khác

	TT
	Hình thức khen thưởng
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Huân chương Lao động

	2
	Bằng khen của Thủ tướng

	3
	Bằng khen của Bộ trưởng

	4
	Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức công đoàn"

	5
	Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Khoa học và Công nghệ"

	6
	Bằng khen Lao động sáng tạo

	7
	Hình thức khen thưởng khác

	ĐẠI HỘI LẦN THỨ XIX

	Phụ lục số 5a

	CÔNG ĐOÀN

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	BÁO CÁO SỐ LIỆU KHEN THƯỞNG TẬP THỂ

	TT
	Tên Công đoàn
	2015
	2016
	2017
	2018

	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	1

	2

	3

	TT
	Tên Công đoàn
	2019
	2020
	2021
	2022

	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ
	Tổng liên đoàn LĐ
	CĐ Viên chức VN
	CĐ Bộ

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	Cờ
	BK
	Cờ
	BK

	1

	2

	3

	TT
	Hình thức khen thưởng
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Huân Chương Lao động

	2
	Cờ thi đua của Chính phủ

	3
	Bằng khen Thủ tướng

	4
	Cờ thi đua của Bộ

	5
	Bằng khen của Bộ trưởng

	TT
	Hình thức khen thưởng
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Huân Chương Lao động

	2
	Cờ thi đua của Chính phủ

	3
	Bằng khen Thủ tướng

	4
	Cờ thi đua của Bộ

	5
	Bằng khen của Bộ trưởng

	ĐẠI HỘI LẦN THỨ XIX

	Phụ lục số 3

	CÔNG ĐOÀN

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	SỐ LIỆU THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH

	(Tính đến hết ngày 30/12/2022)

	Đơn vị: người

	Nội dung
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Tổng

	Nâng lương thường xuyên

	Nâng lương trước hạn

	Bổ nhiệm từ cấp phòng trở lên

	Nâng hạng, chuyển hạng từ chuyên viên lên chuyên viên chính

	Nâng hạng, chuyển hạng từ kỹ sư, nghiên cứu viên lên Kỹ sư chính, nghiên cứu viên chính

	Cử đi đào tạo trong và ngoài nước

	Nâng hạng từ chuyên viên chính lên cao cấp

	Tuyển dụng …

	Cộng